# Diário Ofici

Decreto nº 1902/2012

# ATOS DO MUNI**CÍPIO DE** CRUZ MACHADO

Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.bi http://www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 189 - Ano 2 - 2 págs

**CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 11 DE JANEIRO DE 2013** 

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória, 167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

# SLIMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Decretos01
Portarias01
Licitações
Extratos de contratos e convênios
Extratos de distratos
Diversos ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES Resoluções
ATOS DO PODER LEGISLATIVO
l eis

Decretos
Portarias
Licitações
Extratos de contratos e convênios
Resoluções

# PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.....

# ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### **DECRETOS**

#### **DECRETO Nº 2039/2013**

Antonio Luis Szaykowski - Prefeito Municipal de Cruz Machado Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Art.9º parágrafo primeiro da Lei Municipal nº 1207/2009, Resolve;

#### ALTERAR;

Artigo 1º- Alterar o Artigo 9º da Lei nº 1207/2009, com relação aos valores da bolsa de estágio concedida aos estagiários desta Municipalidade:

& 1º - Serão considerados para efeito de calculo do pagamento da bolsa estágio os seguintes valores:

06(seis) horas R\$508,50(quinhentos e oito reais e cinquenta centavos); 04(quatro) horas R\$339,00(trezentos e trinta

e nove reais);

Artigo 2º - A respectiva alteração dá se em virtude do aumento do salário mínimo nacional vigente a partir de 1º de janeiro de 2013.

Artigo 3º - Este decreto terá vigor a partir de 1º de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário.

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, em 09 de janeiro de 2013.

> Antonio Luis Szaykowski Prefeito Municipal

#### **DECRETO Nº 2040/2013**

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear: MÁRCIO WACHILEWSKI, portador da Carteira de Trabalho nº 8967301, Série 0010/PR e RG 9.824.543-0/PR, para exercer cargo de provimento em Comissão, conforme Lei Municipal nº 1159/2008, o cargo de Diretor Municipal de Serviços Rurais, vencimentos 26-A, a contar do dia 02 de janeiro do ano em curso.

contrário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 09 de janeiro de 2013.

> ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI Prefeito Municipal

#### **PORTARIAS**

# **PORTARIA Nº 007/2013**

DATA: 07 DE JANEIRO DE 2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, exercendo o cargo de Assistente RESOLVE:

# **CONCEDER**

À VITOR ZAVADZKI (matr. nº 463), portador da Carteira de Trabalho nº 11.191/00051-PR, admitido em 01.07.1996, exercendo o cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais, em conformidade com a Lei Complementar nº 001/2006, art. 94, seção VIII, Licença Especial a Título de Prêmio, por um período de 1,0 (um) mês, a contar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 07 de janeiro de 2013.

> ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI Prefeito Municipal

#### PORTARIA Nº 008/2013

DATA: 08 DE JANEIRO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, **RESOLVE:** 

#### TORNAR SEM EFEITO

A PORTARIA Nº 161/2011 e o seu conteúdo, relativo à servidora SILVANA LUZIA ROSNOWSKI (matr. nº 1116), conforme requerimento protocolado sob nº 022/13, a contar desta data.

Registre-se e Publique-se;

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 08 de janeiro de 2013.

> ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI Prefeito Municipal

## **PORTARIA N° 011/2013**

DATA: 09 DE JANEIRO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

#### CONCEDER

À SAIONARA OTTO (matr. nº 1211), portadora da Carteira de Trabalho nº 23.424/0009-PR, e RG n° 3.994.489-8/PR, Administrativo, em conformidade com a Lei Municipal nº 1042/2006, Função Gratificada, nível 01, faixa A, Responsável pelo Setor de Tributação, a contar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 09 de janeiro de 2013.

# ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI Prefeito Municipal

# **PORTARIA N° 014/2013**

DATA: 10 DE JANEIRO DE 2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

## CONCEDER

À CLAUDINEI LUCZKIEVICZ (matr. nº 441), portador da Carteira de Trabalho nº 11.126/00051-PR, admitido em 01.03.1996, exercendo o cargo de Operador de Máquina, em conformidade com a Lei Complementar nº 001/2006, art. 94, seção VIII, Licença Especial a Título de Prêmio, por um período de 1,0 (um) mês, a contar do dia 02 de janeiro do ano em curso.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 10 de janeiro de 2013.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI Prefeito Municipal

